
  Puglia
Denne uges vin kommer fra områ-
det Salento, som ligger i vinregionen 
Puglia i det syditalienske. Nærmere 
bestemt i hælen på den italienske 
støvle. Området har tidligere været 
kendt for masseproduktion af store 
mængder konsumvin, som blev eks-
porteret i tankbiler og siden tappet 
på flaske i de supermarkedskæder, 
som kunne sælge vinen billigt. Det 
man også kalder bulk-vin. Dette 
er der ikke mange penge i mere og 
de kære syditalienere er heldigvis 
blevet mere kvalitetsbevidste. Man 
prøver nu i højere grad at producere 
kvalitetsvine, men heldigvis er re-
nommeet endnu ikke fulgt med, så 
priserne er stadig relativt lave.

Zinfandel - Primitivo
”Realzin”, som ugens vin hedder, 
er en glimrende vin lavet på 100% 
Zinfandel. Egentlig den drue, som 
vi typisk kender fra Californien, og 
som man dér producerer rigtig store 
vine på. Det er ikke mange år siden, 
at man ved hjælp af gentest kunne 
konstatere, at der er sammenfald 
mellem denne drue og druen Primi-
tivo - en drue, som man har lavet 
vin på i Italien gennem rigtig mange 
år. Amerikanerne har ikke været 
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meget for at indrømme det, men 
italienerne blev selvsagt bekræftet 
i deres selvforståelse af, at være et 
af verdens bedste vinlande, når de 
på denne måde kunne konstatere, 
at de rent faktisk står bag nogle af 
store californiske vine. Men sjovt er 
det alligevel, at man i Italien nu i sti-
gende grad er begyndt at kalde sine 
druer for Zinfandel frem for Primi-
tivo. Hvad blev der lige af den itali-
enske stolte nationalfølelse, når man 
på denne måde forsøger at sælge sin 
vin på et amerikansk brand? Men 
alt det er jo kun snak og branding 
og helt uden betydning for vinens 
smag.

Realzin
Realizin”er en ganske glimrende vin 
til en fornuftig pris. Zinfandeldruen, 
lad os bare kalde den det, giver her 
en meget karakteristisk vin. Vinen 
har en fin duft med en rimelig inten-
sitet. Her er noter at peber, solbær 
og kirsebær. Smagen stemmer rime-
lig overens med duften. En lettere 
tør vin med en fin syre og fine tan-
niner. Ikke overdøvende og alligevel 
tilstrækkeligt til at give vinen en fin 
struktur. Smagen er fint afstemt og 
kirsebærrene i duften suppleres med 
den lidt skarpere smag af kirsebær-

Puglia ligger i den italienske støvlehæl. 
Her er basis for gode køb nogle år endnu. 

sten. Vinen er fra 2012, så der er 
tale om en meget ung vin, hvilket 
også afspejler sig i dens friskhed. 
Friskheden er denne vins kvalitet, 
så derfor skal den ikke gemmes væk 
i vinkælderen.

”Realzin” er en vin, som rammer 
manges smag. En behagelig vin, som 
kan bruges til det meste. Hvis man 
stadig må snakke om en god hver-
dagsvin i en tid, som er præget af 
sundhedsstyrelsens snærende bånd, 
så er denne vin en fin repræsentant 
for denne kategori.

Vinen forhandles af SuperBest 
og køber man 6 flasker, så kommer 
vinen ned i 50,- flasken, hvilket er 
ganske rimeligt. Så på bundlinjen 
udløser det 5 proptrækkere til denne 
uges vin.  

Realzin, 
Zinfandel, Salento, 
Italien, 2012
Forhandles af:
SuperBest, Støvring. 
Pris: 59,95 kr. 
(6 fl asker 299,- kr.) 
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